Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Тутурская ередняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
от 21.03.2024 г. № 31 -од

О проведении
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,
распоряжения Министрества образования Иркутской области от 20.02.2024 г №55-215-мр «О
проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Иркутской области в 2024 году», приказом управления образования администрации МО
«Жигаловский район» от 04.03.2024 г. № 101-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в Тутурской школе по
общеобразовательным предметам в 4,5,6,7,8 классах с 04.04.2024 г. по 25.04.2024 г.
2. Лазареву Л.В., заместителя директора по УР назначить ответственным школьным
координатором за подготовку и проведение ВПР в том числе в компьютерной форме в
соответствии с требованиями.
3. Лазаревой Л.В., ответственному школьному координатору проведения ВПР:
3.1. обеспечить информирование всех участников ВПР об условиях проведения, датах
проведения ВГ1Р. условиях получения результатов.
3.2. обеспечить проведение подготовительных мероприятий, получение инструктивных
материалов, материалов проведения ВПР, критериев оценивания, форм отчетов, результатов
ВПР в соответствии с планом графиком проведения ВПР.
3.3. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР.
3.4. обеспечить тиражирование и проверку работ с помощью критериев в установленные
регламентом сроки.
3.5.обеспечивать хранение работ участников ВПР в соответствии с требованиями.
3.6. осуществлять загрузку форм сборов результатов ВПР в систему в ФИС ОКО в
установленные сроки.
4. Назначить школьные предметные комиссии по проверке ВПР в следующем составе:
по математике: Спиридонова Л.М., Винокурова З.А.. Грифонов А.В.
по русскому языку: Аксаментова А.С., Медведева Ю.Н., Лазарева Л.В.. Тарасова А.В.
по окружающему миру, русскому языку, математике (для 4 класса): Шабалина Н.А..
Пугачева А.С., Непомилуева О.В., Сосина Н.Н.
по предметам гуманитарного цикла: Трифонова О.В., Лазарева Л.В.. Педай Л.В.. Тарасова
А.В.
по предметам естественно-научного цикла: Мишарина В.А., Дикопольцева Н.А.. Педай Л.В.
5. Назначить ответственными за проведение проверочных работ в аудитории:
В 4 классе:

-  по русскому языку -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря. Лебедеву Ю.М.. учителя
физической культуры; Исакову Л.К., воспитателя ГГ1Д.
- по математике -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря; Мишарину Т.С., учителя-логопеда
-  по окружающему миру -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря. Исакову Л.К., воспитателя
гид.
В 5 классе:
-  по математике -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря; Мишарину Т.С., учителя-логопеда;
-по истории -  Дроздову Л.В., педаг ога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГПД;

-  по русскому языку -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя
ГИД; '
-  по биологии -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
В 6 классе:
-  по математике -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря; Мишарину В.А., учителя химии;

по русскому языку -Мишарину Т.С., учителя-логопеда; Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
- по истории -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
Предмет (естественно-научной направленности (география, биология)) -  Дроздову Л.В.,
педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД, Трифонова А.В.
В 7 классе:
-  по математике -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
-  по русскому языку -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя
ГИД; ’
Предмет (гуманитарного цикла (обществознание, история)) — Дроздову Л.В., педагога-
библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
Предмет (естественно-научной направленности (география, биология, физика)) - Дроздову
Л.В., педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
В 8 классе:
-  по математике -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
-  по русскому языку -  Дроздову Л.В., педагога-библиотекаря. Исакову Л.К., воспитателя
ГИД; ‘
Предмет (гуманитарного цикла (обществознание, история география,)) -  Дроздову Л.В.,
педагога-библиотекаря, Исакову Л.К., воспитателя ГИД;
Предмет (естественно-научной направленности (биология, физика, химия)) - Дроздову Л.В.,
педагога-библиотекаря, Лебедеву Ю.М., учителя физической культуры.
6.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от Лазаревой Л.В. школьного координатора проведения ВПР материалы для
проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
- проинструктировать участников проверочных работ;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Лазаревой
Л.В. школьному координатору проведения ВПР.
7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих
сотрудников: Ожогину З.М., инспектора по кадрам, Медведеву Ю.Н., заместителя директора
по БЖ.
8. Назначить техническим специалистом Трифонова А.В., учителя информатики.
9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4,5,6,7,8 классах согласно
регламента проведения ВПР по утверждённому графику проведения ВПР (приложение № 1).
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Спиридонова

Приложение №1

к приказу от 21.03.2024 г. № 31-од

График проведения всероссийских проверочных работ (ВПР- весна 2024)

Класс Дата Предмет № кабинета Организаторы
4 16.04.24 Русский язык

(часть Г)
№ 6 1. Дроздова Л.В.

2. Лебедева Ю.М.
17.04.24 Русский язык

(часть2)
№ 6 1. Дроздова Л.В.

2. Исакова Л.К.
23.04.24 Математика № 6 1. Дроздова Л.В.

2. Мишарина Т.С.
25.04.24 Окружающий мир № 6 3. Дроздова Л.В.

4. Исакова Л.К.
5 04.04.24 История № 9 1. Дроздова Л.В.

2. Исакова Л.К.
10.04.24 Биология № 19 1. Дроздова Л.В.

2. Исакова Л.К.
17.04.24 Русский язык № 17 1. Дроздова Л.В.

2. Исакова Л.К.
23.04.24 Математика №09 1. Дроздова Л.В.

2. Мишарина Т.С.
6 05.04.24 1 предмет №09 1. Дроздова Л.В.

2. Исакова Л.К.
11.04.24 2 предмет (к/ф) № 17 1. Дроздова Л.В.

2. Исакова Л.К.
3. Трифонов А.В.

17.04.24 Русский язык № 10 1. Мишарина Т.С.
2. Исакова Л.К.

23.04.24 Математика № 17 1. Дроздова Л.В.
2. Мишарина В.А.

7 08.04.24 1 предмет № 9 1. Дроздова Л.В.
2. Исакова Л.К.

12.04.24 2 предмет № 9 1. Дроздова Л.В.
2. Исакова Л.К.

19.04.24 Русский язык № 17 1. Дроздова Л.В.
2. Исакова Л.К.

24.04.24 Математика №09 1. Дроздова Л.В.
2. Исакова Л.К.

8 09.04.24 1 предмет № 9 1. Дроздова Л.В.
2. Лебедева Ю.М.

15.04.24 2 предмет № 9 1. Дроздова Л.В.
2. Исакова Л.К.

19.04.24 Русский язык № 17 1. Дроздова Л.В.
2. Исакова Л.К.

24.04.24 Математика № 12 1. Дроздова Л.В.
2. Исакова Л.К.